
Accueil  Actualités
 Les ateliers halieutiques : des infrastructures au service de la filière pêche  

Situés à moins de 5 minutes de la criée et de la gare de marée, ces équipements
accompagnent le développement du premier port de pêche de France et de la
première plateforme européenne de transformation des produits de la mer.



MENU



A VOTRE SERVICE

Les ateliers halieutiques : des
infrastructures au service de
la filière pêche
La Communauté d'agglomération du Boulonnais met à
disposition des ateliers dédiés à la transformation des
produits de la mer.
Publié le 30 janvier 2026



Logement Social
Chargement...

Accès
rapides

Demande
de
logement,
Mode
d'emploi



Faire une
demande
en ligne



Contact

Faire
une



Rechercher


Que
Recherchez-
Vous ?

.

https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/information/actualites/les-ateliers-halieutiques-des-infrastructures-au-service-de-
la-filiere-peche-3032?

https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/1/ma-demande-mode-demploi
https://www.demande-logement-social.gouv.fr/index
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/informations-pratiques/contact
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/faire-une-demande
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/
javascript:;
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/information/actualites
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/information/actualites/les-ateliers-halieutiques-des-infrastructures-au-service-de-la-filiere-peche-3032/pdf
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/envoyer-cette-page-a-un-ami?send_news_id=3032&tipurl=https%25253A%25252F%25252Flogement-social.agglo-boulonnais.fr%25252Finformation%25252Factualites%25252Fles-ateliers-halieutiques-des-infrastructures-au-service-de-la-filiere-peche-3032
http://www.facebook.com/share.php?u=https%253A%252F%252Flogement-social.agglo-boulonnais.fr%252Finformation%252Factualites%252Fles-ateliers-halieutiques-des-infrastructures-au-service-de-la-filiere-peche-3032
https://twitter.com/share?url=https%253A%252F%252Flogement-social.agglo-boulonnais.fr%252Finformation%252Factualites%252Fles-ateliers-halieutiques-des-infrastructures-au-service-de-la-filiere-peche-3032
https://www.linkedin.com/cws/share?url=https%253A%252F%252Flogement-social.agglo-boulonnais.fr%252Finformation%252Factualites%252Fles-ateliers-halieutiques-des-infrastructures-au-service-de-la-filiere-peche-3032
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/fileadmin/_processed_/8/f/csm_Exte%25CC%2581rieur_7dfedbf3f6.jpg


Un positionnement géographique stratégique

Le territoire bénéficie d'atouts logistiques majeurs : une livraison possible à J+1 dans
toute l'Europe, une halle à marée ouverte 6 jours sur 7, et un accès à plus de 100
millions de consommateurs dans un rayon de 300 km. À 2h30 seulement de Paris,
Bruxelles et Londres, Boulogne-sur-Mer confirme sa position de hub européen
incontournable pour la filière.

Des infrastructures adaptées aux exigences de la profession

Les cellules halieutiques proposées répondent aux normes sanitaires et respectent le
principe de la marche en avant. Deux typologies d'ateliers sont disponibles :

Les ateliers « T1 » comprennent un atelier de production de 109 m², deux stockages
frigorifiques, un espace de stockage pour les caisses, un local co-produits séparé et un
quai de déchargement.

Les ateliers « T2 » offrent des surfaces plus importantes avec un atelier de production
de 179 m² et des capacités de stockage frigorifique accrues.

Tous les locaux sont équipés de vestiaires séparés, d'une salle de pause et de plusieurs
sanitaires pour le confort du personnel. Ils sont livrés en état de pré-exploitation.

Des conditions d'installation attractives

Le loyer est fixé à 12 € / m² / mois HT (hors charges), avec une possibilité d'accès à la
propriété à partir de la cinquième année de location.

Renseignements : 03 21 10 36 27

 

télécharger

PDF -
3,1 Mo

PDF -
67,4 Ko

Plaquette


Appel à manifestation d’intérêt



une
demande

Ma
demande
de
logement



A
télécharger

Partenaires

Extranet

.

https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/information/actualites/les-ateliers-halieutiques-des-infrastructures-au-service-de-
la-filiere-peche-3032?

https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/1
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/1/quest-ce-quun-logement-social
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/1/qui-a-le-droit-a-un-logement-social
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/1/les-demarches-pour-deposer-une-demande
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/1/ma-demande-mode-demploi
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/1/qui-traite-ma-demande
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/1/comment-fonctionne-la-cal
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/1/quel-est-le-delai-pour-obtenir-un-logement
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/1/les-autres-possibilites-dacces-a-un-logement-social
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/a-telecharger
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/partenaires
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/extranet
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/fileadmin/5-Medias-WEB/Actualites/2026/01-janvier/PRINT_5.pdf
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/fileadmin/5-Medias-WEB/Actualites/2026/AMI_concurrent2.pdf


 PRÉCÉDENT SUIVANT  RETOUR À LA LISTE

COMMUNAUTÉ
D'AGGLOMÉRATIONDU
BOULONNAIS

1, bd du Bassin Napoléon 
BP 755
62321 Boulogne sur Mer

 NOUS CONTACTER

PLAN DU SITE
ACCESSIBILITÉ
MENTIONS LÉGALES
PROTECTION DES DONNÉES
GESTION DES COOKIES

RÉALISATION STRATIS



.

https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/information/actualites/les-ateliers-halieutiques-des-infrastructures-au-service-de-
la-filiere-peche-3032?

https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/information/actualites/coupe-davis-une-immersion-au-coeur-du-tennis-pour-les-scolaires-du-territoire-3104
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/information/actualites
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/information/actualites/2-nouvelles-aires-de-covoiturage-3006
https://model2.agglo-boulonnais.fr.stratis.pro/
https://www.agglo-boulonnais.fr/
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/informations-pratiques/contact
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/informations-pratiques/plan-du-site
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/informations-pratiques/accessibilite
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/informations-pratiques/mentions-legales
https://logement-social.agglo-boulonnais.fr/informations-pratiques/mentions-legales
http://www.stratis.fr/

	Rechercher
	Accès rapides
	Les ateliers halieutiques : des infrastructures au service de la filière pêche
	Un positionnement géographique stratégique
	Des infrastructures adaptées aux exigences de la profession
	Des conditions d'installation attractives
	télécharger
	Informations du site


